
Uchwała Nr LXVI/483/2018 
Rady Miasta Pionki
z dnia 02.10.2018 r.

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Pionki”.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15, art.  41 i  art.  42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 4 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości  i  porządku  w  gminach (t.j.  Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  1454)  Rada  Miasta  Pionki  uchwala,  co
następuje: 

§ 1. W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Pionki” przyjętym 
uchwałą  Nr XXVIII/165/2016 Rady Miasta Pionki z dnia 31.05.2016 r. w sprawie  przyjęcia  „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Pionki” wprowadza się  następujące zmiany:

1)  w § 3 po ustępie 1 dodaje się  ustęp 1a w brzmieniu:
1a. Zabrania się spalania w piecach i na terenie otwartym opakowań plastikowych, resztek mebli, 
papy, gumy i innych odpadów, których spalanie powoduje wprowadzanie do atmosfery substancji 
toksycznych.

2)  w § 4 po punkcie 2 dodaje się  punkt 2a w brzmieniu:
2a) worki z odpadami należy wystawiać przed posesje w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 

operatora w terminach ustalonych w harmonogramach odbioru odpadów, 

3) w § 4 po punkcie 6 dodaje się  pkt 6a w brzmieniu: 
6a)  zabrania się wrzucania odpadów zielonych do pojemników przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych  i do pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
innych odpadów selektywnie zbieranych, 

4) § 4 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
9)  gmina tworzy Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów, przy ul. Zakładowa 7 w Pionkach, w którym
w ramach zryczałtowanej opłaty za odpady będą przyjmowane z nieruchomości zamieszkałych 
indywidualnie dostarczone przez właścicieli tych nieruchomości odpady posegregowane na 
następujące frakcje: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady komunalne ulegające 
biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji), przeterminowane leki, 
chemikalia oraz zanieczyszczone opakowania, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte 
opony, odpady zielone, odzież i tekstylia inne niż biodegradowalne, popioły;
gmina może zorganizować zbiórkę wybranych odpadów w dodatkowych miejscach na terenie miasta;
informacje dotyczące lokalizacji miejsc zbierania odpadów oraz godzin ich funkcjonowania dostępne
będą na stronie internetowej gminy;

5)  § 4 punkt 11 otrzymuje brzmienie:
11)  operator  ma  obowiązek  w  ramach  zryczałtowanej  opłaty  odebrać  wyłącznie  te  odpady
budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzonych samodzielnie przez
właściciela  nieruchomości  lub  przedsiębiorcę  drobnych  robót  budowlanych  niewymagających
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych; odpady te powinny
być wystawione w workach; odpady budowlane powstałe w wyniku robót budowlanych polegających
na  budowie,  remoncie  budynku,  dociepleniu  budynku,  wymianie  płytek  ceramicznych,  wymianie
pokrycia dachowego, wyburzeniu ścian i murów, rozbiórce obiektów budowlanych, rozbiórce pieców
–  właściciel  nieruchomości  ma  obowiązek  poniesienia  kosztów  odbioru  i  zagospodarowania  tych
odpadów we własnym zakresie;

6) § 6 ust. 2  otrzymuje brzmienie:
2. Określa się minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego w następujący sposób:



1) z obszarów zabudowy  jednorodzinnej:
a) odpady zmieszane komunalne – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie;
b) zbierane selektywnie frakcje:
- papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 
- odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów –  nie rzadziej niż co
   dwa tygodnie z zastrzeżeniem odbioru odpadów zielonych z wyjątkiem pochodzących z przyciętych 
   lub ściętych krzewów i drzew tylko   w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w ilości jednorazowo 
   do 240 l z jednej nieruchomości;
c) odpady wielkogabarytowe oraz odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – raz na
miesiąc w pierwszy wtorek miesiąca po zgłoszeniu telefonicznym do operatora,

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej:
a) odpady zmieszane komunalne  – nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu
b) zbierane selektywnie frakcje:
- papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż dwa razy na miesiąc, 
- odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów –  nie rzadziej niż raz
  na tydzień z zastrzeżeniem odbioru odpadów zielonych z wyjątkiem pochodzących z przyciętych lub 
  ściętych krzewów i drzew tylko w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w ilości jednorazowo 
  do 240 l  z jednej nieruchomości;
c) odpady wielkogabarytowe oraz odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – dwa
razy w miesiącu w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca.

3) opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy w parkach, na przystankach i peronach następuje w miarę
potrzeb, lecz nie rzadziej niż  dwa razy w tygodniu;

4)  opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę opakowań, stojących na terenach
przeznaczonych do użytku publicznego następuje nie rzadziej niż co dwa tygodnie;

5)  w przypadku braku możliwości terminowego odbioru odpadów z uwagi na złe warunki 
atmosferyczne lub inne uzasadnione okoliczności operator i/lub przedsiębiorca zobowiązany jest do 
odbioru odpadów niezwłocznie po ustaniu przyczyn uniemożliwiających odbiór.  

7)  § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
3. Określa się częstotliwość i rodzaj odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w następujący sposób:
a) odpady zmieszane – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie;
b) zbierane selektywnie frakcje:

- papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 
- odpady ulegające biodegradacji –  nie rzadziej niż co dwa tygodnie z zastrzeżeniem odbioru 
  odpadów zielonych tylko w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w ilości jednorazowo do 240 l 
   z jednej nieruchomości;

8)  w § 6 po punkcie 3 dodaje się  pkt 4 w brzmieniu:
4. Określa się częstotliwość i rodzaj odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
na  których  znajdują  się  domki  letniskowe,  lub  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, w następujący sposób:
a) odpady zmieszane – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie;
b) zbierane selektywnie frakcje:

- papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc,
- metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 



- odpady ulegające biodegradacji –  nie rzadziej niż co dwa tygodnie z zastrzeżeniem odbioru 
  odpadów zielonych tylko w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada.

c) odpady wielkogabarytowe oraz odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – raz na
miesiąc w pierwszy wtorek miesiąca.

9)  § 8 
a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

4) właściciel  nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
realizując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt. 1 ustawy, oblicza minimalną objętość pojemników
na odpady zmieszane, w którą musi wyposażyć nieruchomość, uwzględniając następujące normatywy
dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru odpadów:
a) minimum jeden pojemnik o pojemności 110 l w wypadku prowadzenia działalności gospodarczej,

niezależnie  od  rodzaju  nieruchomości,  w  której  to  ma  miejsce  oraz  każdej  nieruchomości
niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne;

b) dla budynków użyteczności publicznej oraz wszelkiego rodzaju biur oraz ośrodków kultury, sportu i
rekreacji,  zajezdni,  baz  służb  komunalnych,  ujęć  wody,  stacji  uzdatniania  wody,  oczyszczalni
ścieków,  ciepłowni,  stacji  kolejowych,  baz  postojowych  i  obsługowych  kolei,  dworców
autobusowych,  posterunków  straży  gminnych,  policji  i  innych  służb,  strażnic  straży  pożarnych,
straży  granicznych,  zakładów karnych,  aresztów śledczych,  parkingów strzeżonych,  bazy  obsługi
technicznej  dróg,  zakładach rzemieślniczych,  produkcyjnych,  magazynach,  hurtowniach,  placach
budowy,  placówkach  handlowych,  gastronomicznych  i  innych  obiektach  usługowych  –  20  l  na
każdego pracownika;

c) dla szkół, żłobków, przedszkoli wszelkiego typu – 4 l na każde dziecko, ucznia oraz 24 l na każdego
pracownika;

d) dla lokali gastronomicznych i stołówek – 40 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także
miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, oraz 24 l na każdego pracownika;

e) dla domów opieki, hoteli, koszar, pensjonatów, schronisk, gospodarstw agroturystycznych, szpitali,
itp. – 30 l na jedno łóżko oraz 24 l na każdego pracownika;

f) dla rodzinnych ogrodów działkowych i budynków rekreacji indywidualnej 40 l na każdą działkę w
okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia do 31 października każdego roku;

g) w  wypadku  lokali  handlowych  i  gastronomicznych,  dla  zapewnienia  czystości  wymagane  jest
również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego kosza na odpady;

h) dla  garaży  służących  działalności  gospodarczej  zlokalizowanych  poza  terenem  zamieszkałej
nieruchomości przez jego właściciela – 10 l na  garaż jednostanowiskowy;

i) dla targowisk – 40 l na każde stanowisko handlowe;
b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

5) w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach, kiedy występują okresowo ponadnormatywne ilości
odpadów oraz w nieruchomościach, gdzie występują małe ilości odpadów i brak jest miejsc na
ustawienie pojemników na odpady, oprócz pojemników, mogą być używane worki w kolorach
zgodnych z rodzajem odpadów. Worki muszą spełniać następujące wymagania:

     - minimalna pojemność 120 l, kolor czarny – zmieszane, kolor brązowy – biodegradowalne, kolor
niebieski – papier, kolor żółty – metale i tworzywa sztuczne, kolor zielony - szkło, wykonane z
LDPE  o grubości minimum 0,06 mm,

c)  po pkt 5 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 

6)  pojemność pojemników na odpady obliczona na podstawie  normatywów opisanych w punkcie 4 
jest pojemnością minimalną;  w przypadku większej ilości odpadów niż zadeklarowanej ilości przez 
właściciela nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
odpady ponad ilości zadeklarowane nie będą odbierane a właściciel tej nieruchomości będzie 
wzywany do wykonania korekty deklaracji.

10)  w §13 po punkcie 7 dodaje się  pkt 8 w brzmieniu:

7) koszt budowy, przygotowania i utrzymania miejsca gromadzenia odpadów, wiaty śmietnikowej lub 
dzierżawienia takiego obiektu od właściciela nieruchomości ponosi posiadacz odpadów, który 
korzysta z tego obiektu.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pionki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2018 roku.

     Przewodniczący  Rady Miasta

(-) Zbigniew Belowski


